

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul <u>Departamento de Licitações e Compras</u>

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2018

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 006/2021 REFERENTE À ADEQUAÇÕES NO PLANO DE TRABALHO DA CHAMADA PÚBLICA 007/2018 -TERMO DE COLABORAÇÃO 005/2018

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ sob n.º 46.248.837/0001-55, isento de Inscrição Estadual, com sede à Praça Washington Luiz, nº 643, Bairro: Centro, Vargem Grande do Sul/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. AMARILDO DUZI MORAES, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 15.690.034-8, inscrito no CPF sob nº 024.413.408-16, residente e domiciliado à Rua Carino da Gama Corrêa, 1219, Jardim Brasília, na cidade de Vargem Grande do Sul/SP.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOM BOSCO, inscrita no CNPJ sob n.º 50.045.970/0001-81, com sede à Rua: Silva Jardim, nº 956, Bairro: Jardim Pacaembu, Vargem Grande do Sul/ SP, neste ato representada pela Presidente, Sr.ª FERNANDA DE OLIVEIRA NOGUES, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade RG nº 46.660.522-5 - SSP/SP, inscrita no CPF sob nº 319.453.128-07, residente e domiciliada à Rua Carino da Gama Corrêa, nº 952, Bairro: Jardim São Luiz, na cidade de Vargem Grande do Sul/SP.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2018. CHAMADA PÚBLICA N° 007/2018.

OBJETO: Termo de colaboração com Organização da Sociedade Civil (OSC) obrigatoriamente sediada em Vargem Grande do Sul, para a celebração de parceria em regime de mútua cooperação técnica e financeira de subvenção social, para custear despesas da instituição para o desenvolvimento de serviços de proteção social especial de alta complexidade — serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescentes de 0 (zero) a 17 (dezessete) anos e 11 (onze) meses

FUNDAMENTO: Com base no art. 57 da Lei Federal nº 13.019/2014, e, Cláusula Décima do Termo de Colaboração nº 005/2018, realiza-se o presente Apostilamento nº 006/2021, cujo objeto são adequações no Plano de Trabalho visando sua regularização, cujas alterações encontram-se elencadas a seguir:

"Adequações no Plano de Trabalho da Instituição":

• Item 3 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS E METAS A SEREM ALCANÇADAS - Plano de Aplicação dos Recursos do subitem 3.2 - Anexos, visando a exclusão do pagamento da Equipe Técnica a partir do mês de Dezembro de 2021, com repasse dos Recursos Municipal, Estadual e Federal para pagamento de salários, encargos e custeio às cuidadoras contratadas devido ao aumento de demanda com as crianças da OSC: Associação Beneficente "Dom Bosco".

Vargem Grande do Sul, 01 de outubro de 2021.

Amarildo Duzi Moraes Prefeito Municipal